
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. CUP E34D22001100006 codice 
identificativo progetto: 13.1.5AFESRPON-VE2022-154 Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia 
CIG ZCC39E03C6 

Al sito web 
Agli atti 

OGGETTO: Provvedimento del D.S. mancata applicazione principio di rotazione relativa a PON FESR
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. CUP 
E34D22001100006    codice identificativo progetto: 13.1.5AFESRPON-VE2022-154 Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In riferimento alla procedura di acquisto di cui alla Determina dirigenziale prot. n.688/VI-2 del 8 
febbraio 2023: 
VISTA l’assenza di Convenzioni Consip; 
VISTA l’urgenza causa scadenza imminente Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”. CUP E34D22001100006    codice identificativo progetto: 13.1.5AFESRPON-
VE2022-154 Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
CONSIDERATO che la Ditta BORGIONE SRL con sede in via Garibaldi 1 – 10077 San Maurizio 
Canavese (TO) P. IVA 02027040019 è in grado di soddisfare tutte le richieste e i fabbisogni 
necessari al corretto espletamento della precedente fornitura; 
RITENUTO pertanto di poter superare il principio di rotazione e di effettuare l’affidamento diretto 
all’operatore economico suindicato, ai sensi dell’art. 36 del dlgs. 50/2016 

DECRETA 





Art.1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
Art. 2 - di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazio-
ne; 
Art. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

  Il Dirigente Scolastico 
Antonella PACIERI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codici 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-02-09T00:26:57+0100
	ANTONELLA PACIERI




